
ОРЕНБУРГСКИЙ ИНСТИТУТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ 

 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

 
    «   16  » мая   2024 г.                                                                            №_    

ОРЕНБУРГ 

      О первой повторной ПА обучающихся заочной формы 5 курса 
 

 В соответствии с «Положением о текущем контроле и промежуточной аттестации 

обучающихся» 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Всем ППС кафедр ОД, ЛТТ до 19.00   19.05.24 г. в ЭИОС  создать разделы первой повторной 

промежуточной  аттестации  для обучающихся заочной формы 5 курса. 

 
2. Прием первой повторной промежуточной аттестации обучающихся заочной формы 

обучения обучающихся 5  курса специальностей ЭЖД, ПСЖД, СОДП, СЖД, организовать 

с 20.05.24 г. по 26.05.24 г.    согласно Приложению 1. 

   
3. Куратору обучающихся заочной формы обучения:   Тарасенко Е.А.  довести информацию 

до обучающихся.  

 

 

И.о. декана ФВО                                                                           Ю.Н. Егорова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Задолженности для заочников для первой повторной промежуточной аттестации 

5 ПСЖД (лок) 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Кужашев Р.Ф. Электрические 

передачи локомотивов 

9 Эк КР Шишкин А.В. 

 

5 ПСЖД (гв) 

 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Иванцов Д.П. Тормозные системы 

грузовых вагонов 

8 Эк РГР Горбушин В.А. 

Проектирование 

предприятий по 

техническому 

обслуживанию и 

ремонту грузовых 

вагонов 

10 ЗаО КП Наумов Д.В. 

2 Усков М.Ю. Производственная 

практика 

(эксплуатационная 

ознакомительная 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

3 Елисеев О.А. Организация и 

управление 

производством 

9 Эк К Трубин С.В. 

История России 9 За Зотова Т.А. 

Техническая 

диагностика вагонов 

9 За Архирейский А.А. 

Вагонное хозяйство 9 Эк КР Попов А.Э. 

Технология и 

организация 

производства и ремонта 

грузовых вагонов 

9 За КР Наумов Д.В. 

Эксплуатация и 

техническое 

обслуживание 

грузовых вагонов 

9 Эк КР Архирейский А.А. 

Системы 

автоматизации 

производства и ремонта 

вагонов 

9 ЗаК Попов А.Э, 

История России 10 Эк Эссе Зотова Т.А. 

Техническая 

диагностика вагонов 

10 ЗаО Архирейский А.А. 

Проектирование 

предприятий по 

техническому 

обслуживанию и 

ремонту грузовых 

вагонов 

10 ЗаО КП Наумов Д.В. 

  Технология и 

организация 

10 Эк Наумов Д.В. 



производства и ремонта 

грузовых вагонов 

Оборудование и 

технологическая 

оснастка в 

эксплуатации и 

ремонте вагонов 

10 Эк РГР Попов А.Э. 

Спецкурс по 

безопасности движения 

10 Эк РГР Попов А.Э. 

 

 

 

                                                          5 ПСЖД (Эт) 

 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Чепрасов К.К. Электронные 

преобразователи 

электроподвижного 

состава 

9 За Попов А.Э. 

Автоматизированные 

рабочие места для 

эксплуатации и 

ремонта 

электроподвижного 

состава 

9 Эк РГР Попов А.Э. 

Технология 

технического 

содержания 

электроподвижного 

состава 

10 Эк КП Наумов Д.В. 

2 Игумнов В.А. Автоматизированные 

рабочие места для 

эксплуатации и 

ремонта 

электроподвижного 

состава 

9 Эк РГР Попов А.Э. 

Технология 

технического 

содержания 

электроподвижного 

состава 

10 Эк КП Наумов Д.В. 

Проектирование 

предприятий по 

техническому 

обслуживанию и 

ремонту 

электроподвижного 

состава 

10 За РГР Наумов Д.В. 

3 Иов В.С. Экономика и 

управление проектами 

7 Эк К Нецымайло К.В. 

Технология 

технического 

содержания 

электроподвижного 

состава 

10 Эк КП Наумов Д.В. 

Проектирование 10 За РГР Наумов Д.В. 



предприятий по 

техническому 

обслуживанию и 

ремонту 

электроподвижного 

состава 

4 Тиунов В.А. Автоматизированные 

рабочие места для 

эксплуатации и 

ремонта 

электроподвижного 

состава 

9 Эк РГР Попов А.Э. 

Механическая часть 

электроподвижного 

состава 

7 Эк КР Наумов Д.В. 

Проектирование 

предприятий по 

техническому 

обслуживанию и 

ремонту 

электроподвижного 

состава 

10 За РГР Наумов Д.В. 

Технология 

технического 

содержания 

электроподвижного 

состава 

10 Эк КП Наумов Д.В. 

 

 

 

 

 

5 ЭЖД 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Маракин С.В. Грузоведение  5 КР Коломынцев В.М. 

2 Береглезов А.В. Психология 

профессионально – 

личностного развития 

3 За Егорова Ю.Н. 

Производственная 

практика, 

технологическая 

ознакомительная 

практика 

6 ЗаО Христофорова Л.В. 

3 Васильева И.В. Правовое обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

5 ЗаО К Черемисина А.А. 

Управление грузовой и 

коммерческой работой 

5 Эк Христофорова Л.В. 

  Производственная 

практика                      ( 

технологическая 

практика) 

8 ЗаО Христофорова Л.В. 

Технические средства 

обеспечения 

безопасности на 

железнодорожном 

9 ЗаО К Альмухаметов Р.Р. 



транспорте 

Организация 

пассажирских 

перевозок 

9 ЗаО КП Альмухаметов Р.Р. 

Правила технической 

эксплуатации 

10 Зао К Наумов Д.В. 

Транспортная 

логистика 

10 ЗаО К Архирейский А.А. 

Взаимодействие видов 

транспорта 

10 ЗаК Коломынцев В.М. 

Технология работы и 

эксплуатация 

вокзальных комплексов 

10 ЗаК Коломынцев В.М. 

4 Деулина Ю.А. Производственная 

практика                      ( 

технологическая 

практика) 

8 ЗаО Христофорова Л.В. 

5 Шаниязов А.Р. Производственная 

практика, 

технологическая 

ознакомительная 

практика 

6 ЗаО Христофорова Л.В. 

6 Хабутдинов Д.М. Производственная 

практика                      

( технологическая 

практика) 

8 ЗаО Христофорова Л.В. 

 

 

5 СЖД 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Радьков С.В. Цифровые технологии в 

профессиональной 

деятельности 

9 ЗаО К Елисеев В.Н. 

2 Панфилов А.А. Системы искусственного 

интеллекта 

9 За Криволапов В.Г. 

3 Залилов И.И. Технология и механизация 

содержания 

железнодорожного пути 

9 За Грачев П.А. 

Управление персоналом 9 За Егорова Ю.Н. 

Системы искусственного 

интеллекта 

9 За Криволапов В.Г. 

  Цифровые технологии в 

профессиональной 

деятельности 

9 ЗаО К Елисеев В.Н. 

История России 9 За Зотова Т.А. 

Бесстыковой путь 9 ЗаО РГР Адер А.В. 

Земляное полотно в сложных 

природных условиях 

9 Эк К Адер А.В. 

Проектирование и расчет 

элементов 

железнодорожного пути 

9 Эк КР Адер А.В. 

Системы менеджмента 

качества на 

железнодорожном 

транспорте 

9 ЗаО Кишкилев Е.Ю. 



Компьютерное 

моделирование в среде 

конечно – элементного 

анализа 

9 ЗаК Криволапов В.Г. 

 

5 СОДП 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Митькин М.О. Учебная практика 

технологическая практика 

6 ЗаО Криволапов В.Г. 

  Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Криволапов В.Г. 

  Системы искусственного 

интеллекта 

9 За Криволапов В.Г. 

  Цифровые технологии в 

профессиональной 

деятельности 

9 За  Елисеев В.Н. 

  Микропроцессорные 

информационно – 

управляющие системы 

9 Эк КР Трубин С.В. 

  Основы технической 

диагностики 

9 ЗаО К Трубин С.В. 

  Организация и 

управление 

производством 

9 Эк К Трубин  С.В. 

  История России 9 За Зотова Т.А. 

  САПР в 

электроснабжении 

9 Эк РГР Шепелевич С.С. 

  Автоматизация системы 

электроснабжения 

9 Эк К Трубин С.В. 

2 Гахокидзе А.Л. Электромагнитная 

совместимость и средства 

защиты 

10 ЗаО КР Шепелевич С.С. 

  Инновации и 

ресурсосберегающие 

технологии в системах 

обеспечения движения 

поездов 

10 ЗаК Криволапов В.Г. 

История России 10  Эк Зотова Т.А. 

Релейная защита 10 Эк КР Трубин С.В. 

Эксплуатация 

технических средств 

обеспечения движения 

поездов 

10 Эк К Трубин С.В. 

 
 


